VENDIM
Nr. 4 date 25/06/2009
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “ SABATEL ” SH.P.K

Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2008

Ne Seline e Shogerise “SABATEL” sh.p.k u zhvillua mbledhja “Asamblese se
Ortakeve” per te shqyrtuar raportin e paraqitur nga drejtimi, dhe per te vendosur se cdo
te behet me fitimin e rezultuar nga viti ushtrimor 2008 .

Mbasi degjuam raportin per bilancin e vitit ushtrimor 2008 :

Ne zbatim te Ligjit Nr.7638 ,date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare ” ,neni 56,
Asambleja e Ortakeve te shogerise “SABATEL” sh.p.k. Vlore e perbere nga ortaket ¢
saj Sali Saliu , Avdul Yzeiri dhe Izder Avdullai pjestare te kapitalit themeltar sipas
statutit ,ne mbledhjen e dates 27.06.2008,

VENDOSI
S Te miratoje raportin e administrimit ,inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit
2008.
2- Te mos shperndaje nga fitimi i vitit ushtrimor 2008.
3- Fitimi i vitit ushtrimor 2008 ne shumen 929,106 leke te perdoret :

a-per shtim kapitali ne shoqeri ne shumen 882,651 leke

b-Te kaloje ne shtim te rezerves ligjore , 5 % i fitimit neto te rezultuar nga viti
ushtrimor 208 shumen prej 46,455 leke.

ORTAKET

Sali Saliu Izder Avdullai Avdul Yzeiri
(
g \




Emertimi dhe Forma ligjore “SABATEL”shpk

NIPT -i K06924228G

Adresa e Selise Babice e Madhe VLORE
Data e krijimit 18.08.2000

Nr. I Regjistrit Tregtar 24262

Veprimtaria Kryesore Telefoni Rurale

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 :
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2008

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12,2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shoqgeria" SABATEL " shpk
NIPT K06924228G

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008

Shenime
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme
Debitore, kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin
tvsh
Totali 3
Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per shitje
Parapagesat per furnizime
Totali 4
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1l)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

Viti 2008

686,947

364,182
9,157,467
188,756
9,710,405

92,123

92,123

10,489,475

14,837,431
286,902
15,124,333

15,124,333

Viti 2007

306,740

843,580
7,166,491
175,862

8,185,923

8,492,663

15,646,289
56,700
15,702,989

15,702,989
24,195,652




Shogqgeria" SABATEL " shpk
NIPT K06924228G

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008

Ne lek

(i
(ii)

w
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (Ill)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, Il1)

Viti 2008

437,848
51,000
85,480

574,328

574,328

574,328

21,294,752

310,732
2,504,890
929,106
25,039,480

25,613,808

Viti 2007

85,278
85,278

85,278

85,278

21,294,752

221,511
1,782,457
811,654
24,110,374

24,195,652




Shogeria" SABATEL " shpk
NIPT K06924228G
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2008 Viti 2007

Shitjet neto 7,604,802 7,673,432
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

prodhimit ne proces

Materialet € konsumuara 101,477

Kosto e punes 778,838 794,106
- pagat e personelit 503,700 511,600
- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 075.138 282,506
shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet 828,656 828,656
Shpenzime te tjera 4,863,491 5,036,101
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 6,572,462 6,658,863
:)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 1,032,340 1,014,569
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

abh W N=

W (0~

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,032,340 1,014,569
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 103,234 202,913
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 929,106 811,656




Shogeria" SABATEL " shpk
NIPT K06924228G

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Pozicioni me 31 dhjetor 2007
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore

A' ransferime ne rezerva te tjera
fHimetim i kapitalit aksionar

Blerje aksionesh thesari
Terhegje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2008

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme
Rez Shuma

i Konvertte Fitimii pa- Rezerva i 2
parashi

monedh te shperndare te tjera
: k per
huaja !
rreziae

Aksion

Primi i
akalonit ete statutore
thesarit dhe ligjore

Kapitali
aksionar

21,294,752 221,511 2,594,111

89,221 (89,221)

929,106

21,294,752 - - 310,732 4

3,433,996 - -

Totali

24,110,374

929,106

25,039,480




SHOQERIA SABATEL
NIPT K06924228G

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “SABATEL “per hartimin e pasqyrave financiare per
periudhen 1/01/2008-31/12/2008 eshte mbeshtetur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Te ardhurat e realizuara jane : 7.604.802 leke

Shpenzimet jane ne shumen 6.572.262 leke
1. Materiale te konsumuara 101.477
2. Pagat e personalit 503.700
3. Sigurimet shoqgerore 275.138
4. Amortizimi 828.656

5.Shpenzime te tjera(interkoneksion)4.863.491 leke
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragqitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqgitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.
Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.
Rezerva te tjera jane paraqgitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

* Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a-Aktivet monetare

1. banka per shumen 676.947 leke
2. arka per shumen 10.000 leke

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.
1. tatim fitimi i mbipaguar 12.904 leke

c-Detyrime tatimore
1. Tvsh per tu paguar 45.121 leke

2.S1gurime shoqgerore per tu paguar 33.229 leke
3.Tatim 1 te ardhurave 7.100 leke




